
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

575

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 575 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

575

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 575 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/05/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATOS 

O município de Cedro/CE, torna público o extrato dos contratos
decorrentes da TOMADA DE PREÇOS Nº 0104.01/2020-03, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS
PÚBLICOS  JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CEDRO/CE.

CONTRATANTES: Bruno Araújo de Matos - Secretário de
Administração, Tereza Neuma Diniz Bezerra de Oliveira - Secretária
de Educação, Sayonara Moura de Oliveira Cidade - Secretaria de
Saúde, Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e
Assistência Social e Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário
de Infraestrutura.

CONTRATADA: CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA, sediada em
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, à Avenida Deputado Leão
Sampaio No. 1990, Sala 304, Bairro Lagoa Seca, CEP 63.040-000,
neste ato representado por seu sócio o Sr. Vicente Virgílio Gomes
Garcia, inscrito no CPF sob o nº. 005.187.713-93.
 
CONTRATOS No. 0805.01/2020-03 (Secretaria de Administração),
0805.02/2020-01 (Secretaria de Educação), 0805.03/2020-02
(Secretaria de Saúde), 0805.04/2020-04 (Secretaria do Trabalho e
Assistência Social) e 0805.05/2020-05 (Secretaria de Infraestrutura):
Para cada contrato o valor mensal é de R$ 2.900,00 (dois mil e
novecentos reais), perfazendo o montante global de R$ 23.200,00
(vinte e três mil e duzentos reais), totalizando em R$ 116.000,00
(cento e dezesseis mil reais) para um período inicial correspondente a
08 (oito) meses de execução dos serviços.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até 31/12/2020, contado a partir da data de
sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos, convindo as partes contratantes, nos termos do Art. 57 da
Lei Federal n° 8.666/93.

Cedro-CE, 10 de maio de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

57

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020051402

14 DE MAIO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

57

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Retirar medicamentos da PPI, junto a Secretaria Municipal de Cedro.
 

NOME
 

RUBENS REGIS DAVID SILVA
 

CPF:
 

043.891.423-64
 

SAÚDE
 

CARGO:
 

CHEFE DO NÚCELO DE VIG. EPIDEMOLÓGICA E CONT.DE DOENÇAS
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

14 DE MAIO DE 2020
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 575 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 15/05/2020

 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 14 DE MAIO DE
2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


